contratação temporária do cargo de Auxiliar de Ensino, além da formação de cadastro de reserva para
eventuais vagas que surgirem durante o período de vigência do certame.

Cargo/Função Nº de
vagas Remuneração Carga

horária
Habilitação
Profissional

Tipo de
prova

Auxiliar de
Ensino

02
(duas)
+ C.R.

R$ 2.564,02 (dois
mil, quinhentos e
sessenta e quatro
reais e dois
centavos)

Até 40h
semanais

Magistério Completo
ou cursando
Pedagogia ou com
título em Licenciatura
em Pedagogia

Títulos e
Tempo de
Experiência

· Valor equivalente a
40h semanais

Lei Complementar
107/2019

· C.R. : Cadastro de reserva